关于开展连云港市第四批重大调研课题自主申报的通知

连教科所〔2016〕6号

各县、区教科室，各直属学校：

为进一步提升教育科研为决策咨询服务的水平，提高重大调研课题研究的深度和广度，鼓励全市教科研骨干参与调查研究的积极性，经研究，决定开展连云港市第四批重大调研课题自主申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报对象

主持人须为高级教师、特级教师、学术领军人才培育对象、县区教科研分管局长、县区（直属学校）教科室主任、中小学校长、专兼职教研科研人员。

二、选题要求

围绕“全面深入推进素质教育，深化教育领域综合改革，促进教育公平，坚持立德树人基本导向，树立科学的教育质量观，改革评价方式，提升中小学生综合素质”等问题，结合我市教育改革发展状况和趋势，研究当前我市基础教育的热点和难点问题。课题不设具体指南，申报者可根据区域教育实际现状，选择在一定范围内具有普适性，且具有决策咨询价值的课题，自主确定研究选题。鼓励开展调查研究，力戒做科学性差、脱离实际、大而无当、力不从心的研究选题。

三、申报程序

（1）申报人须认真填写《连云港市第四批重大调研课题申报评审书》，报县区教科室，直属学校教科室；

（2）县区教科室、直属学校教科室，负责本地区（单位）的申报汇总。将《连云港市第四批重大调研课题申报评审书》《连云港市第四批重大调研课题申报汇总表》（见附件）发至lygjks@163.com，并将纸质文本（评审书一式两份）报至连云港市教科所。地点：连云港市苍梧路23号；邮编：222006。

    （3）市教科所组织专家评审，并在网上公布评审结果。

四、研究周期

研究周期为2016年4-12月。

五、申报截止时间

申报截止时间为2016年4月15日，逾期不予受理。

联系人：张兆权；电话：0518-85822209。

附件1：连云港市第四批重大调研课题申报评审书

附件2：连云港市第四批重大调研课题申报汇总表

连云港市教育科学研究所

 2016年3月17日

附件1：
连云港市第四批重大调研课题
申报评审书
课题名称：
              姓    名：

              单    位：

              申报时间 ：

连云港市教育科学研究所  制
	主持人姓名

	单    位

	性    别

	任教学科

	学    历

	年    龄

	个人QQ号

	职    称

	联系电话

	电子邮箱

	主要参与人员及单位（不超过5人）

	项目名称

	调研的条件、核心概念界定及所要解决的问题分析

	调研的目标、内容及具体方法

	调研过程与具体时间安排

	学校意见
	                                  盖章
                                                        年     月    日

	县、区教科研主管部门意见
	                                  盖章
                                                       年     月    日

	市教科所
审批意见
	                                  盖章
                                                        年     月    日

注：此表上交2份。

附件2：
连云港市第四批重大调研课题申报汇总表
	姓名
	工作单位
	课题名称
	参与人员
	联系电话/
邮箱

注：1.此表请使用Excel表格填写。
2.附件1、附件2编号要统一。